党政机关管理人员述职报告

	部门
	发展研究中心
	姓名
	段兴盛
	受聘岗位
	党政管理

	述职时间段
	2014年1月—2014年12月

	一、工作总结
2014年，是本人在我校工作的第一个年头。工作重点是代表学校协助并参与省教育厅职业教育与成人教育处推进与实施“辽宁职业教育强省建设五年行动计划”相关工作。现将一年来的工作情况汇报如下：

1.参与完成全省职业教育工作会议筹备工作。按照省政府常务会议精神和贺旻副省长指示的有关要求，参与完成了《辽宁省人民政府贯彻落实<国务院关于加快发展现代职业教育的决定>的实施意见》和《辽宁省现代职业教育体系建设规划（2014-2020年）》两个主体文件的起草工作。主笔完成了《贺旻副省长在全省职业教育工作会议上的讲话》、《辽宁省教育厅关于我省职业教育改革发展总体情况的报告》的起草和相关单位典型经验材料的审校工作。

2.组织推进职业教育集团化办学项目。参与指导并支持辽宁石化职业技术学院和沈阳职业技术学院、辽宁建筑职业学院分别牵头新组建和筹建了石油化工、装备制造和信息技术等3个省级示范性职教集团。目前，由省级财政专项支持立项建设的省级示范性职教集团达到了9个，省财政已累计投入专项建设资金3700万元（其中我校牵头的“汽车服务职业教育集团”获得专项资金500万元），有效地推进了职教集团建设进程，为促进学校、企业、行业、区域之间的职业教育资源共享、优势互补、合作发展搭建了省级平台。
3.组织实施职业教育示范（骨干）学校建设计划。组织专家组通过材料审核、实地查验和会议答辩等方式高质量完成我省第二批14所（含第一批暂缓通过的2所学校）国家中等职业教育改革发展示范校建设项目省级检查验收。组织完成首批立项建设的22所省级示范性职业院校项目学校建设方案与任务的审批，并于2014年3月正式启动建设工作。新遴选确定第二批立项建设省级示范性职业院校11所，全省立项建设省级示范性职业院校达到33所，其中高职11所、中职22所，省财政已拨付专项建设引导资金2.16亿元。
4.组织实施职业教育示范专业（群）与创新型实训基地建设。一是组织完成2013年立项的省级示范专业群和创新型实训基地项目建设方案与任务书的编制工作并予以批复，建设工作全部启动。二是参与2014年度对接产业集群省级职业教育示范专业群和创新型实训基地建设项目的申报与评审工作，遴选确定2014年度立项建设的对接产业集群省级职业教育示范专业建设项目39项、创新型实训基地建设项目48项，协调省财政厅省财政厅落实专项建设资金5120万元。三是指导了“辽宁省职业教育公共实训基地建设项目”，遴选确定首批立项建设汽车服务、信息技术、装备制造等3个公共实训基地建设项目，协调省财政厅支持每个项目500万元建设资金。
5. 协助开展首次职业教育省级教学成果奖评审。经专家评审确定省级教学成果奖400项，其中一等奖50项、二等奖150项、三等奖200项；择优向国家推荐国家级教学成果奖备选项目31项，获得国家教学成果一等奖1项、二等奖12项，极大地鼓励和调动了广大教育工作者开展教育教学研究和教学改革的积极性和创造性，不断提高教育教学水平。。
6.协助开展首次中、高职省级职业教育教学名师和省级专业带头人评审。共评审认定省级职业教育名师50名、省级专业带头人100名。
7.指导“职业院校技能大师工作室建设项目”实施。制定并印发了项目申报通知和遴选条件，主导设计了项目申报表，遴选确定首批立项建设的技能大师工作室建设项目6个，协调省财政厅支持每个项目50万元建设资金。

	二、创新工作
创新辽宁省职业教育效率平台规划设计，拓展平台系统服务功能。结合我省职业教育相关建设项目实际需求，自主编制了项目建设全过程信息化控制与实施方案脚本。指导辽宁省职业教育效率平台开发公司，进一步充实并拓展了效率平台在职业教育相关建设项目在线申报、专家在线评审与指导等相关服务功能，为实现我省职业教育相关建设项目过程信息化，提高工作效率奠定了基础。

	三、2015年工作思路
紧密围绕学校和部门2015年工作任务与目标，积极进取，主动参与，敬业奉献，力争高质量完成本职工作。

1.积极参与 “辽宁省交通高等专科学校‘十三五’发展规划”的框架设计和起草工作。
2.参与完成上级教育科研课题、《校领导参考》的撰写、核心期刊文章撰写与发表等工作。
3.积极参与省教育研究院 关于“省域高等教育院校研究——高职教育科学发展评价体系”的重大战略课题研究工作。
4.完成部门领导交办的其它相关工作。
5.按照学校安排与要求，更好地协助并参与省教育厅职业教育与成人教育处推进与实施“辽宁职业教育强省建设五年行动计划”相关工作。

	部门领导审阅签字：

注：1、受聘岗位指党政管理岗位、学生管理岗位。
    2、此表不够可另附页。